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编  辑  说  明

1．从2011年元月份开始，规模工业统计范围为年主营业务收入2000万元及以上的工业企业。

2．规模工业增加值增长速度按可比价格计算。

3．固定资产投资统计口径为计划总投资500万元以上投资项目以及房地产项目；固定资产投资施工项目个数不含房地产施工项目数。

4．社会消费品零售额月度统计数据2011年元月起分月数据改为限额以上消费品零售额，全社会消费品零售额分季度统计。

5．价格指数以上年（基期）为100。

6．“#”号表示其中数；“-”表示数字不详或没有数字或不可比；“…”表示数字可忽略不计。

7．月报中财政数据取自市财政局，金融数据取自市人民银行，利用外资数据取自市商务局，境内引资数据取自市投创中心，居民收入数据取自国家统计局六安调查队，以上数据如有疑问请与上述单位联系。

《六安统计月报》资料供市委、市政府及有关部门参考使用，与《统计月报》数据有关的事项请与市统计局综合科联系（联系电话：0564-3379122）。

1-2月全市经济运行情况简析

1-2月,随着一系列稳经济政策的效果持续显现,全市经济运行整体呈现企稳回升态势，实现良好开局。

1.工业生产快速增长。1-2月，全市规上工业增加值同比增长12.5%、比全省平均水平高7.4个百分点，增速居全省第2位。重点行业保持增长。全市34个行业大类中，26个行业增加值实现增长，增长面达76.5%。先进制造业较快增长。规模以上高技术工业、装备制造业分别增长15.8%、18.9%，占规上工业比重分别达10.9%、27.7%，比上年同期提高0.6个、1.9个百分点。新增企业拉动作用明显。175家新入库企业增加值增长216.7%，拉动全市规上工业增加值增长3.7个百分点。

2.固定资产投资较快增长。1-2月，全市固定资产投资同比增长14.3%、比全省平均水平高5.9个百分点，增速居全省第6位。从构成来看，一二产业增长、三产下降，一产投资占全部固定资产比重3.6%、增长94.9%；二产投资占比28.2%、增长66.9%；三产投资占比68.2%、下降0.8%。从重点领域看，制造业投资增长71.1%，快于工业投资增速2个百分点，拉动全市固定资产投资增长11.9个百分点。相比之下基础设施投资、房地产投资增长乏力，增速分别低于全市平均水平4.1个、21.6个百分点。

3.消费市场持续回暖。1-2月，全市限上消费品零售额同比增长5.9%、比全省平均水平高2.4个百分点，增速居全省第7位。基本生活类消费增长较快。1-2月限额以上单位粮油食品类、烟酒类、日用品类、中西药品类均实现两位数增长，分别增长10.1%、19.1%、35.9%、10.9%。绿色智能消费增势强劲。产品绿色化、智能化消费潜力持续释放，助力消费不断升级。1-2月份，限额以上新能源汽车、智能手机、智能家用电器和音响器材、能效等级为1级和2级的商品分别增长120.6%、18.6%、53.2%、34%。

4.财政金融增势良好。1-2月，全市一般公共预算收入43.3亿元、增长8.5%，增速居全省第5位。一般公共预算支出104.4亿元、增长15.5%。2月末，全市金融机构本外币存款余额4192.5亿元、增长13.1%;金融机构本外币贷款余额3600.8亿、增长15.5%。

5.居民消费价格温和上涨。1-2月，全市居民消费价格同比上涨0.4%。分类别看，“五涨两跌一持平”，食品烟酒价格同比上涨1.0%，衣着价格下降0.8%，居住价格下降1.1%，生活用品及服务价格上涨0.8%，交通通信价格上涨2.2%，教育文化娱乐价格上涨0.7%，医疗保健价格持平，其他用品及服务价格上涨0.8%。

	全  市  主  要  

	指 标 名 称
	单  位

	
	

	一、地区生产总值（2022年）
	亿元

	二、规模以上工业增加值
	亿元

	三、限额以上消费品零售额
	亿元

	四、全部财政收入
	亿元

	     #一般公共预算收入 
	亿元

	    财政支出
	亿元

	五、实际到位境内资金(2022年)
	亿元

	    利用外商直接投资
	万美元

	六、固定资产投资完成额
	亿元

	     #工业项目投资
	亿元

	      房地产企业开发投资
	亿元

	七、月末金融机构本外币存款余额
	亿元

	    比年初增加
	亿元

	    月末金融机构本外币贷款余额
	亿元

	    比年初增加
	亿元

	    住户存款余额
	亿元

	八、居民人均可支配收入（2022年）
	元

	    城镇常住居民人均可支配收入（2022年）
	元

	    农村常住居民人均可支配收入（2022年）
	元

	九、居民消费价格指数
	%


经  济  指  标
	本  月
	1-本月
	累计
增长%
	上年同期
增幅%

	
	
	
	

	-
	2004.6
	4.2
	11.0

	-
	-
	12.5
	15.4

	-
	62.4
	5.9
	12.4

	27.2
	80.4
	19.9
	18.5

	13.4 
	43.3 
	8.5
	21.5

	38.7 
	104.4 
	15.5
	12.8

	　
	922.2
	17.0
	18.3

	　
	506
	912.0
	40.2

	-
	-
	14.3
	24.7

	-
	-
	69.1
	20.9

	-
	51.9
	-7.3
	7.0

	-
	4192.5
	13.1
	10.8

	-
	328.0
	24.5
	67.8

	-
	3600.8
	15.5
	14.4

	-
	206.0
	41.7
	21.7

	-
	2971.5
	18.7
	15.1

	-
	26511
	6.9
	10.4

	-
	38883
	5.7
	9.4

	-
	17216
	7.6
	10.8

	100.2
	100.4
	0.4
	1.6


规模以上工业增加值

	指 标 名 称
	累计
增长%

	一、工业增加值
	12.5 

	# 国有企业
	1.2 

	  集体企业
	15.9 

	  股份制企业
	13.7 

	  外商及港澳台投资
	8.0 

	  其他经济类型企业
	-18.1 

	# 国有控股企业
	7.5 

	# 大中型工业企业
	9.1 

	  # 国有企业
	4.0 

	市  直
	6.7 

	  # 开发区
	11.9 

	  金安区
	16.9 

	  裕安区
	22.4 

	  叶集区
	1.3 

	  霍邱县
	7.5 

	  舒城县
	11.0 

	  金寨县
	39.1 

	  霍山县
	13.2 


规模工业企业产销率

	指 标 名 称
	1-本月
	增 加
百分点

	
	
	

	二、工业产销率（%）
	96.0 
	-2.6

	   市  直   
	96.0 
	-1.7

	    #开发区
	94.4 
	-2.3

	   金安区
	94.7 
	-2.1

	   裕安区
	91.1 
	-4.8

	   叶集区
	92.7 
	-5.1

	   霍邱县
	98.0 
	2.8

	   舒城县
	93.4 
	-4.7

	   金寨县
	88.6 
	-7.7

	   霍山县
	110.5 
	-3.1


战略性新兴产业产值

	指 标/地 区
	当月
增长%
	累计
增长%

	
	
	

	全  市
	30.8 
	3.8 

	新一代信息技术产业 
	43.4 
	-7.8 

	高端装备制造产业 
	18.4 
	-8.8 

	新材料产业 
	8.0 
	-1.3 

	生物产业 
	42.1 
	19.1 

	新能源汽车 
	115.5 
	47.4 

	新能源产业 
	15.4 
	12.2 

	节能环保产业 
	30.6 
	5.2 

	开发区
	28.1 
	12.4 

	金安区
	52.4 
	15.6 

	裕安区
	39.2 
	12.0 

	叶集区
	51.8 
	12.4 

	霍邱县
	-0.7 
	-2.7 

	舒城县
	48.4 
	-2.9 

	金寨县
	73.6 
	13.5 

	霍山县
	23.1 
	-12.1 


高技术工业增加值
	地  区
	累计
增长%

	全  市
	15.8

	开发区
	44.9

	金安区
	279.7 

	裕安区
	51.3 

	叶集区
	-58.0 

	霍邱县
	-30.8 

	舒城县
	-1.8 

	金寨县
	-11.4 

	霍山县
	24.1 


规模以上工业企业个数   单位：个
	地  区
	本月末
	上年同期
	同比
增加

	
	
	
	


	六安市
	1355
	1197
	158

	市  直
	2
	2
	0

	开发区
	148
	143
	5

	金安区
	156
	134
	22

	裕安区
	201
	156
	45

	叶集区
	105
	97
	8

	霍邱县
	155
	142
	13

	舒城县
	255
	230
	25

	金寨县
	184
	155
	29

	霍山县
	149
	138
	11


规模以上工业企业
	地  区
	营业收入
	营业利润

	
	2022年
	同比
增长%
	2022年
	同比
增长%

	
	
	
	
	

	六安市
	18159214 
	2.9 
	893260 
	-29.8 

	市  直
	1185666 
	27.5 
	7538 
	-120.0 

	开发区
	2369113 
	5.2 
	125495 
	-6.6 

	金安区
	1423492 
	1.4 
	78469 
	-41.9 

	裕安区
	1219750 
	-1.9 
	42350 
	-40.0 

	叶集区
	829193 
	-5.1 
	35418 
	8.0 

	霍邱县
	3939039 
	-13.4 
	252634 
	-60.1 

	舒城县
	3102901 
	2.4 
	9498 
	-835.7 

	金寨县
	2251937 
	38.4 
	77916 
	51.2 

	霍山县
	1838123 
	6.2 
	263942 
	3.7 


主要效益指标       单位：万元
	利润总额
	亏损企业亏损额

	2022年
	同比
增长%
	2022年
	同比
增长%

	
	
	
	

	961892 
	-27.4 
	256298 
	13.5 

	1510 
	-104.0 
	12023 
	-72.6 

	126211 
	-13.0 
	36536 
	136.0 

	89290 
	-36.6 
	11732 
	-16.3 

	52043 
	-34.8 
	9309 
	34.7 

	41104 
	10.3 
	4338 
	90.6 

	268900 
	-57.1 
	63045 
	145.8 

	20969 
	255.7 
	74378 
	-7.5 

	95580 
	46.0 
	23111 
	-30.5 

	266286 
	2.0 
	21826 
	449.2 


  全社会用电量         单位:万千瓦时
	指 标 名 称
	本月
	同比
增长%
	1-本月
	累计
增长%

	
	
	
	
	

	一、全社会用电量
	128802 
	8.4 
	255017 
	0.8 

	市  区
	18549 
	2.8 
	36734 
	-4.8 

	叶集区
	5071 
	11.9 
	10020 
	-1.9 

	霍邱县
	34340 
	5.5 
	72474 
	1.5 

	舒城县
	13312 
	-3.3 
	28239 
	-3.2 

	金寨县
	21174 
	35.5 
	35054 
	16.7 

	霍山县
	8296 
	8.9 
	16349 
	-1.4 

	二、工业用电量
	68011 
	41.1 
	117395 
	-1.7 

	市  区
	5509 
	129.4 
	9237 
	-13.7 

	叶集区
	2110 
	95.2 
	3291 
	-16.1 

	霍邱县
	24817 
	16.2 
	49600 
	-3.7 

	舒城县
	5179 
	15.2 
	8995 
	-9.8 

	金寨县
	14622 
	81.0 
	20120 
	29.2 

	霍山县
	4308 
	41.4 
	7332 
	-9.9 


固定资产投资（一）
	指 标 名 称
	累计增长%

	
	固定资产
投资
	工业项目
投资

	
	
	

	全  市
	14.3
	69.1

	市  直
	-98.8
	本期为0

	开发区
	38.8
	99.3

	金安区
	15.4
	87.6

	裕安区
	10.9
	32.9

	叶集区
	21.2
	77.5

	霍邱县
	12.0
	276.1

	舒城县
	23.1
	22.6

	金寨县
	20.0
	32.5

	霍山县
	15.1
	38.6


固定资产投资（二）
	指 标 名 称
	亿元以上项目投资

	
	项目
个数
	增加个数

	全   市
	576
	190

	市  直
	12
	-4

	开发区
	49
	21

	金安区
	105
	51

	裕安区
	81
	31

	叶集区
	40
	17

	霍邱县
	67
	13

	舒城县
	107
	36

	金寨县
	65
	5

	霍山县
	50
	20


房地产开发投资（一） 单位:万元
	指 标 名 称
	1-本月
	累计
增长%

	一、房地产企业投资额
	518723
	-7.3 

	 # 住 宅
	420492
	-2.3 

	开发区
	26751
	-14.4 

	金安区
	145644
	-12.8 

	裕安区
	115815
	-8.6 

	叶集区
	32210
	-25.6 

	霍邱县
	43345
	8.3 

	舒城县
	89630
	6.7 

	金寨县
	44349
	35.1 

	霍山县
	20979
	-38.6 


   房地产开发投资（二）单位: 万平方米、万元
	指 标 名 称
	1-本月
	累计
增长%

	二、商品房建筑销售面积
	
	

	（1）施工面积
	2764.9 
	-2.5 

	（2）新开工面积
	59.8 
	-23.3 

	（3）竣工面积
	106.5 
	255.4 

	（4）房屋销售建筑面积
	77.0 
	-3.4 

	    # 住宅
	72.0 
	-2.7 

	（5）待售面积
	220.1 
	-17.5 

	    # 住宅
	132.6 
	-33.5 

	三、商品房屋竣工价值
	325026 
	202.9 

	四、商品房屋销售额
	480040
	3.7 

	    # 住  宅
	445008
	1.7 


    房地产开发投资（三） 单位: 平方米
	指 标 名 称
	1-本月
	累计
增长%

	五、商品房销售面积
	
	

	全  市
	770376
	-3.4 

	开发区
	34116
	21.8 

	金安区
	250598
	-3.7 

	裕安区
	148616
	7.2 

	叶集区
	53458
	-20.3 

	霍邱县
	90070
	4.2 

	舒城县
	88186
	-7.2 

	金寨县
	61637
	-22.9 

	霍山县
	43695
	4.6 


        利用内资（一）     单位：万元
	指标名称
	新批合同项目
数（个）
	到位资金

	
	
	

	
	2022年12月
	2022年
	2022年
	累计增长%

	实际利用内资
	　
	　
	　
	

	全  市
	31
	432
	9222154 
	17.0

	开发区
	0
	40
	1142241 
	13.5

	金安区
	10
	69
	1560398 
	30.3

	裕安区
	2
	52
	726793 
	-29.2

	叶集区
	0
	22
	434496 
	24.9

	霍邱县
	1
	55
	1296299 
	26.2

	舒城县
	8
	68
	1314689 
	27.1

	金寨县
	8
	73
	1501930 
	19.7

	霍山县
	2
	53
	1245308 
	26.1


利用内资（二）   单位：万元  
	指标名称
	合同项目数（个）
	到位资金

	
	新建
项目
	在建
项目
	2022年
	累计增长%

	
	
	
	
	

	实际利用省外亿元以上项目资金
	　
	　
	　
	　

	全  市
	199
	268
	7677215 
	-0.7

	开发区
	15
	33
	822741 
	15.0

	金安区
	22
	40
	1053760 
	-37.0

	裕安区
	13
	24
	559742 
	-12.3

	叶集区
	8
	11
	372594 
	95.6

	霍邱县
	32
	32
	916619 
	9.1

	舒城县
	44
	59
	2142530 
	13.2

	金寨县
	41
	41
	1156622 
	-21.3

	霍山县
	24
	28
	652608 
	108.5


                        利用外资     单位：万美元
	地  区
	新增合同外资
	实际到位资金
	新设外资企业数（个）

	
	1-本月
	累计
增长%
	1-本月
	累计
增长%
	

	全  市
	955
	-97.8
	506
	912.0
	2

	开发区
	0
	本期为0
	16
	-
	0

	金安区
	955
	-
	0
	-
	2

	裕安区
	0
	本期为0
	50
	-
	0

	叶集区
	0
	本期为0
	40
	-
	0

	霍邱县
	0
	-
	279
	-
	0

	舒城县
	0
	-
	0
	本期为0
	0

	金寨县
	0
	-
	121
	-
	0

	霍山县
	0
	-
	0
	-
	0


自2022年5月起，表中实际到位资金为部口径，与之前月份数据不可比。

商 业     单位:万元
	指 标 名 称
	1-本月
	累计
增长%

	
	
	

	限额以上消费品零售额
	623528 
	5.9 

	一、按销售所在地分组
	
	

	     1、城镇
	588810 
	6.2 

	        # 城区
	311621 
	3.8 

	     2、乡村
	34719 
	1.3 

	二、按县区分组
	
	

	开发区
	54480 
	9.1 

	金安区
	289238 
	1.3 

	裕安区
	112628 
	4.5 

	叶集区
	13777 
	20.2 

	霍邱县
	46425 
	18.0 

	舒城县
	43906 
	16.7 

	金寨县
	26410 
	9.3 

	霍山县
	36665 
	12.0 


限额以上商业单位个数   单位：个
	地  区
	本月末
	上年同期
	同比
增加

	
	
	
	

	六安市
	1540 
	1358 
	182 

	开发区
	138 
	124 
	14 

	金安区
	303 
	281 
	22 

	裕安区
	284 
	290 
	-6 

	叶集区
	107 
	76 
	31 

	霍邱县
	221 
	178 
	43 

	舒城县
	177 
	141 
	36 

	金寨县
	153 
	127 
	26 

	霍山县
	157 
	141 
	16 


          财政、金融（一）  单位:万元
	指 标 名 称
	本月
	1-本月
	累计
增长%

	
	
	
	

	一、全部财政收入
	272025
	804373
	19.9

	市本级
	61786
	183122
	2.0

	   # 开发区
	44271
	73943
	17.9

	   金安区
	24254
	68095
	-6.3

	   裕安区
	25117
	80533
	46.3

	   叶集区
	12846
	26361
	12.9

	   霍邱县
	39766
	97748
	-11.4

	   舒城县
	34106
	97755
	9.0

	   金寨县
	47468
	159954
	145.3

	   霍山县
	26682
	90805
	20.5

	二、一般公共预算收入
	134339 
	432882 
	8.5

	市本级
	19699 
	124033 
	13.4 

	   # 开发区
	11317 
	27921
	22.3 

	   金安区
	13861 
	36682
	-17.3

	   裕安区
	13890 
	36981
	8.6 

	   叶集区
	7331 
	15641
	5.3 

	   霍邱县
	26545 
	59318
	0.2


财政、金融（二）  单位:万元
	指 标 名 称
	本月
	1-本月
	累计增长%

	
	
	
	

	     舒城县
	21104 
	57825
	3.7 

	     金寨县
	19960 
	60592
	30.6 

	     霍山县
	11949 
	41810
	19.7 

	三、一般公共预算支出
	387458 
	1043894 
	15.5 

	   # 一般公共服务
	33036 
	82847 
	27.4 

	     农林水事务
	38795 
	113885 
	-19.6 

	     教育
	70096 
	157887 
	37.8 

	     卫生健康支出
	59620 
	128900 
	-22.9 

	     社会保障和就业
	104302 
	244313 
	39.6 

	市本级
	75745 
	175516 
	-1.3 

	   # 开发区
	2337 
	15399 
	86.3 

	金安区
	39724 
	109794 
	12.1 

	裕安区
	52218 
	134372 
	8.3 

	叶集区
	13091 
	40484 
	42.2 

	霍邱县
	59861 
	162804 
	2.5 

	舒城县
	53003 
	139349 
	-0.7 

	金寨县
	70933 
	206432 
	94.4 

	霍山县
	22883 
	75143 
	6.7 


财政、金融（三）  单位:亿元
	指 标 名 称
	本月末
	同比
增长%

	
	
	

	三、金    融
	　
	　

	月末金融机构本外币存款余额
	4192.5
	13.1

	比年初增加
	328.0
	24.5

	月末金融机构本外币贷款余额
	3600.8
	15.5

	比年初增加
	206.0
	41.7

	住户存款余额
	2971.5
	18.7

	比年初增加
	296.7
	10.9

	分县区贷款比年初增加
	206.0
	41.7

	市辖区
	82.7
	17.5

	霍邱县
	27.3
	91.6

	舒城县
	30.1
	12.3

	金寨县
	39.7
	131.8

	霍山县
	26.2
	55.4


财政、金融（四）  单位:亿元
	指 标 名 称
	本月末
	同比
增长%

	
	
	

	金融机构本外币存款余额
	4192.5 
	13.1 

	市辖区
	2010.2 
	10.2 

	霍邱县
	672.7 
	16.4 

	舒城县
	668.8 
	13.8 

	金寨县
	472.9 
	14.8 

	霍山县
	367.9 
	20.0 

	住户存款余额
	2971.5 
	18.7 

	市辖区
	1344.9 
	20.7 

	霍邱县
	488.8 
	16.7 


  财政、金融（五）  单位:亿元
	指 标 名 称
	本月末
	同比
增长%

	
	
	

	舒城县
	547.5 
	16.1 

	金寨县
	325.8 
	17.3 

	霍山县
	264.5 
	19.5 

	金融机构本外币贷款余额
	3600.8 
	15.5 

	市辖区
	1897.7 
	13.7 

	霍邱县
	467.1 
	16.6 

	舒城县
	516.0 
	14.1 

	金寨县
	440.8 
	18.7 

	霍山县
	279.2 
	24.9 


     居民消费价格指数  
	指 标 名 称
	 上年同月
=100
	上年同期=100

	
	
	

	居民消费价格指数
	100.2 
	100.4 

	1．食品烟酒
	100.7 
	101.0 

	（1）食品
	99.6 
	100.5 

	      # 粮食
	97.1 
	98.0 

	         食用油
	99.8 
	99.8 

	         菜及食用菌
	93.4 
	92.8 

	         畜肉类
	100.2 
	101.7 

	          # 猪肉
	96.8 
	97.2 

	         禽肉类
	106.0 
	106.6 

	         水产品
	89.1 
	92.2 

	（2）烟酒
	100.4 
	99.7 

	     # 白酒
	99.7 
	97.7 

	2．衣着
	99.2 
	99.2 

	3．居住
	99.0 
	98.9 

	4．生活用品及服务
	100.7 
	100.8 

	5．交通和通信
	101.2 
	102.2 

	6．教育文化娱乐服务
	100.2 
	100.7 

	7．医疗保健
	100.1 
	100.0 

	8．其他用品及服务
	102.5 
	100.8 

	   # 金饰品
	110.4 
	109.7 

	     银饰品
	102.6 
	102.5 
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